Данное решение утратило

 силу на основании Решения муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

№ 26 от 27.10.2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
20 июня 2016 года                               село Новицкое                                                  № 18
О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 13 ноября 2014 года № 45 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 52-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. В решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 13 ноября 2014 года № 45 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. Статью 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 3.  Особенности определения налоговой базы
Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в абзаце 2 настоящей статьи, определяется в соответствии со статьей 404 «Порядок определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения» главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а так же объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.»

1.2. Статью 4 «Налоговые ставки» дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а так же объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 и расположенных на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, устанавливается в следующих размерах: в 2016 году – 0,6 процента, в 2017 году – 1 процент, в 2018 году – 1,5 процента, в 2019 и последующие годы – 2 процента.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Новицкого сельского поселения.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                           В.В. Бабич